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"Świadomość
synostwa Bożego
napełnia mnie
nadzieją"

Może w życiu ludzkim nie ma
nic bardziej tragicznego od
rozczarowań spowodowanych
przez deprawację lub
sfałszowanie nadziei, kiedy
pokłada się ją w czym innym
niż w Miłości, która nasyca nie
powodując przesytu.
(Przyjaciele Boga, 208)
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Ta przemijalność naszych dzieł nie
dławi jednak nadziei. Przeciwnie,
kiedy uznajemy małość i kruchość
doczesnych inicjatyw, trud nasz
otwiera się ku autentycznej nadziei,
która czyni wzniosłym każde ludzkie
zadanie i zamienia je w miejsce
spotkania z Bogiem. W ten sposób na
nasze prace pada światło wieczności,
które usuwa cienie rozczarowań.
Jeśli jednak nasze doczesne plany
stają się dla nas celem ostatecznym,
kiedy tracimy z oczu życie wieczne w
Bogu — cel, dla którego zostaliśmy
stworzeni: kochać i czcić Pana, aby
posiąść Go później w Niebie — to
nawet najwspanialsze dążenia
zawodzą, a nawet stają się środkiem
poniżenia człowieka. Przypomnijcie
sobie słynne i tak głęboko prawdziwe
słowa świętego Augustyna, który
zaznał tyle goryczy, zanim spotkał się
z Bogiem i kiedy poza Nim szukał
szczęścia: Stworzyłeś nas, Panie, dla
siebie i niespokojne jest nasze serce,
dopóki nie spocznie w Tobie.



Pewność, która daje mi poczucie i
świadomość synostwa Bożego,
napełnia mnie — a pragnę, aby
działo się to także z wami —
prawdziwą nadzieją, która jako cnota
nadprzyrodzona, wlana w
stworzenia, dostosowuje się do
naszej natury i jest również cnotą
bardzo ludzką. Napawa mnie
szczęściem pewność, że osiągniemy
Niebo, jeśli tylko będziemy wierni do
końca; raduję się na myśl o
szczęśliwości, która stanie się
naszym udziałem, quoniam bonus,
ponieważ mój Bóg jest dobry i
nieskończone jest Jego miłosierdzie.
To przekonanie pozwala mi
zrozumieć, że tylko to, co nosi ślady
Boga, zawiera w sobie niezniszczalne
znamię wieczności, a stąd i wartość
nieprzemijającą. Dlatego nadzieja nie
oddala mnie od spraw tej ziemi, lecz
przybliża mnie do tych spraw w
sposób nowy, chrześcijański, kiedy to
staram się we wszystkim odkryć
związek upadłej natury z Bogiem



Stwórcą i Bogiem Odkupicielem.
(Przyjaciele Boga, 208)
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